
 

Broj     8     Petak,  15.  studeni  2013. godine, Orašje 

 2011. godine, Orašje  

 

 

O  P  Ć  I  N  S  K  O    V  I  J  E  Ć  E  

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-1713/13 

Orašje, 14.11. 2013. godine 

 

Na temelju članka 96. Statuta Općine Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), 

Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 14. studenog  2013.godine, donosi: 

 

O D L U K U 
 o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Orašje za 2013.godinu 

 

Članak 1. 

Izmjene i dopune Proračuna Općine Orašje za 2013.godinu sastoji se od: 

     

 

Opis 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(3/2) 

 1 2 3 4 

 I   Prihodi i primici 5.247.000 4.710.850 90 

 II  Rashodi  i izdaci 5.211.300 4.710.850 90 

 III Višak/manjak 35.700 0 0 

 IV Deficit (manjak) prenesen iz 2012. i ranijih godina 0 -326.931 0 

 V Pokriće deficita iz 2012. i ranijih godina u periodu 2014. - 
2016.godina 

0 326.931 0 

  
 

Članak 2. 
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u Izmjenama i dopunama Proračuna za 2013.godinu, 
na način kako slijedi: 
 



Broj 8,  Stranica 149                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

710000 Porezni prihodi 2.377.000 2.249.800 95 

711100 Porez na dobit pojedinaca 2.000 10.000 500 

713100 Porez na plaću 3.000 1.500 50 

714100 Porez na imovinu 125.000 123.000 98 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 2.000 1.300 65 

716100 Porez na dohodak 580.000 550.000 95 

717100 Porez na dodanu vrijednost 1.400.000 1.320.000 94 

717100 Porez na dodanu vrijednost za ceste 260.000 240.000 92 

719100 Ostali porezi 5.000 4.000 80 

720000 Neporezni prihodi 1.504.250 1.572.300 105 

721000 Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine i prihodi od 
pozitivnih tečajnih razlika 

780.250 870.300 112 

721100 Prihodi od terminala 600.000 680.000 113 

721100 Ostali prihodi od imovine (zakupnine,rente i sl.) 180.000 190.000 106 

721200 
721500 

Ostali prihodi od imovine (kamate na depozite u banci) i prihodi 
od pozitivnih tečajnih razlika 

250 300 120 

722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 722.000 700.000 97 

722100 Administrativne pristojbe 122.000 135.000 111 

722300 Komunalne pristojbe 180.000 190.000 106 

722400 Ostale proračunske naknade-komunalna naknada za 
građ.objekata,zakup javnih površina i dr. 

65.000 40.000 62 

722400 Naknade i kazne za  parkiranje 120.000 105.000 88 

722500 Posebne naknade i pristojbe 205.000 196.000 96 

722500 - Posebne naknade iz oblasti katastra i premjera 40.000 30.000 75 

722500 - Poseb.naknada za uporabu putova za vozila -Cestovne naknade 95.000 96.000 101 

722500 - Posebne naknade za zaštitu i spašavanje 70.000 70.000 100 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga  (komisije i ostalo) 20.000 22.000 110 

722700 Neplanirane uplate-prihodi 10.000 12.000 120 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 2.000 2.000 100 

723100 Novčane kazne  2.000 2.000 100 

730000 Tekuće potpore (grantovi) 193.750 198.750 103 

732100 Tekuće potpore od inozemnih vlada i međunarodnih organizacija 33.750 33.750 100 

732100 Tekuće potpore od ostalih razina vlasti 160.000 160.000 100 

732100 Tekuće potpore od Županije Posavske 160.000 160.000 100 

732100 - Sufinanciranje prijevoza učenika 130.000 130.000 100 

732100 - Ostale potpore   30.000 30.000 100 

732100 Tekuće potpore Federal.zavoda za statistiku 0 5.000 0 

810000 Primici 1.172.000 690.000 59 

811000 Kapitalni primici 300.000 180.000 60 

811100 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 300.000 180.000 60 

812000 Kapitalne potpore (grantovi) 872.000 510.000 58 

812100 Kapitalne potpore iz inozemstva 0 25.000 0 

812100 - Kapitalne potpore iz R.Hrvatske 0 25.000 0 

812200 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti 872.000 485.000 56 

812200 - Kapitalne potpore od Županije Posavske 350.000 223.000 64 

812200 - Kapitalne potpore od Federacije BIH 512.000 257.000 50 

812200 - Kapitalne potpore od fizičkih i pravnih osoba 10.000 5.000 50 

813000 Primljene otplate danih pozajmljivanja i povrata učešća u kapitalu 0 0 0 

814000 Dugoročni krediti i zajmovi 0 0 0 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 5.247.000 4.710.850 90 



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 150                   

Ekonom. 
kod 

Naziv  pozicije  proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

600000 PRIČUVA PRORAČUNA 56.000 56.000 100 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 28.000 100 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 28.000 100 

610000 TEKUĆI  RASHODI 2.375.000 2.367.500 100 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.440.000 1.420.000 99 

611100 Bruto plaće  1.210.000 1.200.000 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  230.000 220.000 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 130.000 128.000 98 

612100 Doprinosi poslodavca 130.000 128.000 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 805.000 819.500 102 

613100 Putni troškovi 10.000 11.000 110 

613200 Izdaci za energiju 198.000 186.000 94 

613200 - Izdaci za električnu energiju u zgradi 20.000 20.000 100 

613200 - Izdaci za električnu  energiju za javnu rasvjetu 152.000 140.000 92 

613200 - Izdaci za grijanje- lož ulje 26.000 26.000 100 

613300 Izdaci za komunalne usluge 214.000 169.000 79 

613300 - Izdaci za vodu i odvodnju 2.000 2.000 100 

613300 - Izdaci za telefonske i poštanske usluge 24.000 24.000 100 

613300 - Izdaci za usluge odvoza smeća 3.000 3.000 100 

613300 - Zajednička komunalna potrošnja 100.000 95.000 95 

613300 - Deratizacija i dezinsekcija 30.000 0 0 

613300 - Ostale komunalne usluge (usluge održ. grobalja,odvoz org. otpada) 55.000 45.000 82 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 90.000 91.000 101 

613400 - Izdaci za uredski materijal, stručnu literaturu i edukaciju kadrova 62.000 65.000 105 

613400 -Izdaci za materijal i usluge terminala i parkinga 28.000 26.000 93 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 29.000 25.000 86 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 75.000 87.000 116 

613700 - Izdaci za tekuće održavanje osnovnih sredstava 25.000 37.000 148 

613700 - Izdaci za zimsko održavanje cesta 50.000 50.000 100 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.000 4.000 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 185.000 246.500 133 

613900 Usluge reprezentacije 15.000 19.000 127 

613900 Zatezne kamate i troškovi spora 8.000 44.000 550 

613900 Ugovorene usluge na temelju obligacijskih odnosa 20.000 26.000 130 

613900 Usluge medija (objave javnih natječaja u "Službenim novinama", te u 
dnevnim tiskovinama) 

8.000 12.000 150 

613900 Razne stručne usluge (pravne, računovodstvene, kotizacije i str. ispiti) 10.000 9.000 90 

613900 Izdaci za obilježavanje Dana općine 10.000 10.000 100 

613900 Ostale nespomenute usluge 114.000 126.500 111 

613900 - Naknade vijećnicima i članovima odbora 55.000 58.000 105 

613900 - Naknade za rad komisija 500 9.000 1800 

613900 - Obveze za doprinose i poreze na dodatna primanja 29.000 30.000 103 

613900 - Ostalo nespomenuto 10.000 10.000 100 

613900 - Otpis nenaplativih potraživanja 15.000 15.000 100 

613900 - Troškovi za članove Općinskog izbornog povjerenstva 4.500 4.500 100 

     

 



Broj 8,  Stranica 151                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

Ekonom. 
kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

614000 TEKUĆI TRANSFERI 1.229.500 1.196.800 97 

614100 Transferi drugim razinama vlasti 501.000 506.000 101 

614100 Transferi Mjesnim zajednicama 100.000 105.000 105 

614100 Transferi Mjesnim zajednicama za tekuće održavanje 
nekategoriziranih cesta 

10.000 8.000 80 

614100 Transfer Radio postaji Orašje 66.000 66.000 100 

614100 Transfer za kulturu 85.000 87.000 102 

614100 - Centar za kulturu 60.000 62.000 103 

614100 - Ostala davanja za kulturu 25.000 25.000 100 

614100 Centar za socijalni rad 120.000 120.000 100 

614100 Transfer za šport 120.000 120.000 100 

614200 Transferi pojedincima 291.200 267.400 92 

614200 Transferi pojedincima 291.200 267.400 92 

614200 Naknade za neuposlene rodilje 30.000 20.000 67 

614200 Pomoći obiteljima sa troje i više djece 33.000 30.000 91 

614200 Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca 12.000 14.000 117 

614200 Studentske stipendije 50.000 47.000 94 

614200 Prijevoz učenika 160.000 150.000 94 

614200 Naknada za doplatu MIO 5.000 4.000 80 

614200 Naknade za raseljene osobe-alternativni smještaj 1.200 2.400 200 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 390.000 386.100 99 

614300 Transferi humanitarnim organizacijama  24.400 30.500 125 

614300 - HOB "Merhamet" 2.800 3.500 125 

614300 - Crveni križ 21.600 27.000 125 

614300 Transferi vjerskim zajednicama 25.000 15.000 60 

614300 Transferi udruženjima građana 120.600 120.600 100 

614300 Transferi DVD 60.000 60.000 100 

614300 Transferi udrugama proisteklim iz Domovinskoga rata 36.000 36.000 100 

614300 UDVDR-a    

614300 HVIDR-a     

614300 UOPB-a    

614300 Ostale udruge stradalnika iz Domovinskog rata    

614300 Transfer za održavanje Spomen sobe 106. brigade HVO    

614300 Pričuva za obilježavanje obljetnica 106.brigade HVO i ostalih    

614300 Transfer udruzi roditelja djece sa poseb. potrebama 9.600 9.600 100 

614300 Transferi ostalim udruženjima i Projekat udruga mladih 15.000 15.000 100 

614300 Transferi političkim strankama 76.000 76.000 100 

614300 Transferi odgojno-obrazovnim ustanovama 144.000 144.000 100 

614300 Predškolski odgoj (D.V. "Pčelica") 144.000 144.000 100 

614500 Transfer za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 25.000 10.000 40 

614500 Transfer za poticaj razvoja,  poduzetništva i obrta 25.000 10.000 40 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama 7.300 7.300 100 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama 7.300 7.300 100 

614800 Ostali transferi - povrati i drugo 15.000 20.000 133 

614800 Ostali grantovi - povrati i drugo (povrati po sudskim i dr. konačnim 
rješenjima i presudama iz ranijih godina) 

15.000 20.000 133 

     

 



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 152                   

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

615000-
820000 

KAPITALNI IZDACI I TRANSFERI (I -  II) 1.550.800 1.090.550 70 

615000 I   KAPITALNI   TRANSFERI 189.000 219.000 116 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 42.000 29.000 69 

615100 Rekonstrukcija Doma mladeži u Boku 10.000 1.500 15 

615100 Nabavka opreme za mrtvačnice u Kostrču, Vidovicama,  Boku  i 
"Karauli" 

5.000 5.500 110 

615100 Obilježavanje naziva ulica po MZ općine 2.000 0 0 

615100 Kapitalni izdaci za zdravstvo  25.000 18.000 72 

615100 Sufinanciranje uređenja Spomen obilježja (masovne 
grobnice)pog.bran. Iz Vidovica i Jenjića 

0 4.000 0 

615200 Kapitalni transferi pojedincima  80.000 83.000 104 
615200 Kapitalni transferi za obnovu i stambeno zbrinjavanje 10.000 13.000 130 
615200 Transferi  za kapitalna ulaganja u poljoprivredu 70.000 70.000 100 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama  67.000 107.000 160 
615300 Kapitalni izdaci za škole 10.000 5.000 50 
615300 Sufinanciranje izgradnje jaslica u DJ "Pčelica" 25.000 25.000 100 
615300 Kapitalni izdatak za rekonstrukciju  zgrade Centra za soc.rad 7.000 7.000 100 
615300 Sufinanciranje projekta deminiranja 25.000 70.000 280 

820000 II KAPITALNI  IZDACI 1.361.800 871.550 64 

821000 NABAVA STALNIH SREDSTAVA 1.361.800 871.550 64 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada (parkovi, 
drvoredi i druge zelene površine) 

120.000 100.000 83 

82100 Nabava zemljišta - deponija u Draganovcima 60.000 40.000 67 

821100 Nabava zemljišta - ostalo 60.000 60.000 100 

821200 Nabava građevina 605.000 244.750 40 

821200 Implementacija vodovoda i kanalizacije - vlastito učešće  200.000 124.000 62 

821200 Javna rasvjeta  10.000 0 0 

821200 Izgradnja infrastrukture u Zoni poduzetništva 85.000 80.000 94 

821200 Uređenje građevinskog zemljišta 30.000 7.000 23 

821200 Izgradnja ceste Orašje-Kostrč-Matići 270.000 27.750 10 

821200 Kapitalni izdaci za Carinski terminal 10.000 6.000 60 

821300 Nabava opreme (namještaj, računari, vozila) 20.000 15.000 75 

821300 Oprema za službe organa  20.000 15.000 75 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 66.800 64.800 97 

821500 Sufinanciranje implementacije  projekta komasacije K.O. 
Kopanice i K.O.Vidovice 

0 23.000 0 

821500 Studija ruralnog razvoja 1.800 1.800 100 

821500 Izmjena Generalnog urbanističkog plana grada 40.000 25.000 63 

821500 Sufinanciranje harmonizacije katastarskih općina 25.000 0 0 

821500 Prezentacijski paket-za investiranje -Poduzetnička zona "Dusine" 0 15.000 0 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 550.000 447.000 81 

821600 Rekonstrukcija zgrade općine-krov,stolarija i rampa 0 31.500 0 

821600 Rekonstrukcija "Ataše"-a u poduzetnički centar 20.000 25.000 125 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje cesta 305.000 225.500 74 

821600 Investicijsko održavanje cesta 95.000 80.000 84 

821600 Asfaltiranje dijela 36. ulice u Orašju 20.000 19.000 95 

821600 Asfaltiranje cesta uz sufinan. F.Min.obnove i raseljenih 90.000 120.000 133 

821600 Rekonstrukcija dijela 3. ulice u Orašju 100.000 6.500 7 

821600 Investiciono održavanje kanalske mreže i njivskih puteva 225.000 165.000 73 

821600 Investiciono održavanje sekundarne kanalske mreže  75.000 0 0 

821600 Investiciono održavanje njivskih puteva 75.000 90.000 120 

821600 Implementacija projekta komasacije K.O.Kopanice 75.000 75.000 100 



Broj 8,  Stranica 153                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 5.211.300 4.710.850 90 

 

 
 
C.1.   OPĆINSKI  NAČELNIK 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 28.000 100 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 41.328 40.754 99 

611100 Bruto plaće 34.727 34.440 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  6.601 6.314 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.730 3.674 98 

612100 Doprinosi poslodavca 3.730 3.674 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 23.106 23.540 102 

613100 Putni troškovi 290 320 110 

613200 Izdaci za energiju 5.684 5.340 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 6.140 4.850 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 2.580 2.610 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 830 720 87 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.152 2.500 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

120 120 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 5.310 7.080 133 

 Broj zaposlenika: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinski Načelnik 96.164 95.968 100 

 

 
 
C. 2. -  OPĆINSKO  VIJEĆE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 60.048 59.214 99 

611100 Bruto plaće 50.457 50.040 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  9.591 9.174 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 5.420 5.337 98 

612100 Doprinosi poslodavca  5.420 5.337 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 33.574 34.150 102 

613100 Putni troškovi 420 460 110 

613200 Izdaci za energiju 8.256 7.760 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 8.920 7.050 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 3.750 3.790 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.210 1.040 86 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.128 3.600 115 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 170 170 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 7.720 10.280 133 

 Broj zaposlenih: 2 2 100 

 Sveukupno: Općinsko vijeće 99.042 98.701 100 

     

 
 
 



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 154                   

C.3. SLUŽBA ZA STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE OPĆINE ORAŠJE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 237.600 234.300 99 

611100 Bruto plaće 199.650 198.000 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  37.950 36.300 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.450 21.120 98 

612100 Doprinosi poslodavca  21.450 21.120 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 132.835 135.280 102 

613100 Putni troškovi 1.650 1.820 110 

613200 Izdaci za energiju 32.670 30.690 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 35.310 27.890 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 14.850 15.020 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.790 4.130 86 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.375 14.400 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 660 660 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 30.530 40.670 133 

 Broj zaposlenika: 15 15 100 

 Sveukupno: Služba za stručne i zajedničke poslove općine 
Orašje 

391.885 390.700 100 

     

 
 
C.4.- SLUŽBA  OPĆE UPRAVE, BRANITELJA I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 237.024 233.732 99 

611100 Bruto plaće 199.166 197.520 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  37.858 36.212 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.400 21.069 98 

612100 Doprinosi poslodavca 21.400 21.069 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 132.486 134.890 102 

613100 Putni troškovi 1.640 1.810 110 

613200 Izdaci za energiju 32.591 30.620 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 35.220 27.810 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 14.810 14.980 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.770 4.120 86 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 12.345 14.320 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 660 660 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 30.450 40.570 133 

 Broj zaposlenika: 13 13 100 

 Sveukupno: Služba opće uprave i društvenih djelatnosti 390.910 389.691 100 

     

 
 
C.5. - SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I INFRASTRUKTURU 

Ekonom. 
kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 



Broj 8,  Stranica 155                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 216.864 213.852 99 

611100 Bruto plaće 182.226 180.720 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  34.638 33.132 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 19.580 19.277 98 

612100 Doprinosi poslodavca 19.580 19.277 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 121.204 123.410 102 

613100 Putni troškovi 1.510 1.660 110 

613200 Izdaci za energiju 29.819 28.010 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 32.230 25.450 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 13.550 13.700 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.340 3.770 87 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 11.295 13.100 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 600 600 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 27.860 37.120 133 

 Broj zaposlenika: 13 13 100 

 Sveukupno: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 357.648 356.539 100 

     

 
 
C. 6. - SLUŽBA  ZA  FINANCIJE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 122.832 121.126 99 

611100 Bruto plaće 103.213 102.360 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  19.619 18.766 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 11.090 10.918 98 

612100 Doprinosi poslodavca 11.090 10.918 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 68.656 69.900 102 

613100 Putni troškovi 850 940 111 

613200 Izdaci za energiju 16.889 15.870 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 18.250 14.410 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 7.680 7.760 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.470 2.130 86 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.397 7.420 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 340 340 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 15.780 21.030 133 

 Broj zaposlenika: 6 6 100 

 Sveukupno: Služba za financije 202.578 201.944 100 

 
 
C.7.- SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA I IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 176.976 174.518 99 

611100 Bruto plaće 148.709 147.480 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  28.267 27.038 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 15.980 15.731 98 

612100 Doprinosi poslodavca 15.980 15.731 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 98.932 100.710 102 

613100 Putni troškovi 1.230 1.350 110 



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 156                   

613200 Izdaci za energiju 24.334 22.860 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 26.300 20.770 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 11.060 11.180 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.560 3.070 86 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.218 10.700 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 490 490 100 

613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 22.740 30.290 133 

 Broj uposlenika: 9 9 100 

 Sveukupno: Služba prostornog uređenja i imovinsko-pravnih 
poslova 

291.888 290.959 100 

     

 
 
C.8. - SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I NADZOR 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 28.000 100 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 165.312 163.016 99 

611100 Bruto plaće 138.908 137.760 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  26.404 25.256 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 14.920 14.694 98 

612100 Doprinosi poslodavca 14.920 14.694 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 92.420 94.080 102 

613100 Putni troškovi 1.150 1.260 110 

613200 Izdaci za energiju 22.730 21.350 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 24.570 19.400 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 10.330 10.450 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.330 2.870 86 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 8.610 9.990 116 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 460 460 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 21.240 28.300 133 

 Broj uposlenika: 8 8 100 

 Sveukupno: Služba za Civilnu zaštitu i nadzor 300.652 299.790 100 

     

 
 
C.9. - SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i 
dopune 

proračuna za 
2013. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 182.016 179.488 99 

611100 Bruto plaće 152.944 151.680 99 

611200 Naknade troškova zaposlenih  29.072 27.808 96 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 16.430 16.180 98 

612100 Doprinosi poslodavca 16.430 16.180 98 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 101.787 103.540 102 

613100 Putni troškovi 1.260 1.380 110 

613200 Izdaci za energiju 25.027 23.500 94 

613300 Izdaci za komunalne usluge 27.060 21.370 79 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 11.390 11.510 101 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.700 3.150 85 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 9.480 10.970 116 



Broj 8,  Stranica 157                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 500 500 100 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 23.370 31.160 133 

 Broj uposlenika: 14 14 100 

 Sveukupno:  Služba za upravljanje imovinom 300.233 299.208 100 

     

 
 

 

Funkcionalni 
kod 

Pozicija 
Plan 

proračuna za 
2013. 

Izmjene i dopune 
proračuna za 2013. 

100 Aktivnosti općih javnih službi 1.990.000 2.043.500 

200 Aktivnosti obrane 0 0 

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 60.000 60.000 

400 Aktivnosti obrazovanja 389.000 371.000 

500 Aktivnosti zdravstva 25.000 18.000 

600 Aktivnosti socijalne skrbi 232.600 227.900 

700 Stambeno-komunalne aktivnosti 669.000 476.000 

800 Kulturne, rekreacijske i religijske aktivnosti 230.000 222.000 

900 Aktivnosti vezane za energiju i gorivo 227.000 211.000 

1000 Aktivnosti vezane za poljoprivredu 265.000 245.000 

1100 Aktivnosti rudarstva, mineralnih resursa, proizvodnje i 
graditeljstva 

85.000 75.000 

1200 Aktivnosti prometa i komunikacija 595.000 267.250 

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 111.800 149.800 

1400 Rashodi neklasificirani po glavnim grupama 331.900 344.400 

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija rashoda i izdataka 5.211.300 4.710.850 

     

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu  danom  objave u "Službenom glasniku Općine Orašje". 
 
 

                                                                                                                               Predsjednica 
                                                                                                                               Jelena Martinović, v.r. 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1714/13 

Orašje, 14.11. 2013. godine 

  

Temeljem članka 17. stavak 1. točka 2. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 

9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), Općinsko vijeće  

 

 

 

 

Orašja na sjednici održanoj dana 14. studenog 2013. 

godine donosi 

 

O D L U K U 
 o načinu i izvorima pokrića  proračunskog deficita 

(manjka) nastalog u 2012. i ranijim godinama 

I 

Ukupan proračunski deficit u iznosu od 326.931 KM 

pokrit će se iz planiranog proračunskog suficita koji će 

Općina Orašje ostvariti u periodu 2014.-2016., na slijedeći 

način: 



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 158                   

 

Opis 

 

Iznos  

proračunskog 

deficita koji se 

pokriva (KM) 

Deficit nastao u 2012. i ranijim 

godinama koji se pokriva u 

proračunskoj 2014. 

100.000 

Deficit nastao u 2012. i ranijim 

godinama koji se pokriva u 

proračunskoj 2015. 

100.000 

Deficit nastao u 2012. i ranijim 

godinama koji se pokriva u 

proračunskoj 2016. 

126.931 

Ukupan proračunski deficit koji se 

pokriva u periodu 2014.-2016. 

godine 

326.931 

 

   II 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

  PREDSJEDNICA 

                                                  Jelena Martinović, v.r. 

                              

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-31-1711/13. 

Orašje, 14.11. 2013. godine 

 

Na temelju članka 108. stavak 1. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu («Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine», broj: 52/09.) i članka 37. stavak 1. 

točka 2. Statuta Općine Orašje («Službeni glasnik Općine 

Orašje», broj: 6/02; 5/08; 3/11. i 5/11.), Općinsko vijeće 

Orašje, na sjednici održanoj dana, 14. studenog  2013. 

godine, d o n o s i 

O D L U K U 

o dodjeli u zakup državnog poljoprivrednog zemljišta 

putem Javnog poziva i odabiru najpovoljnije ponude 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način i postupak 

dodjele u zakup državnog poljoprivrednog zemljišta na 

području općine Orašje putem Javnog poziva u slijedećim 

katastarskim općinama: 

 

Katastarska 

općina 

Oranice 

(ha) 

Zapušteno 

poljoprivredno 

zemljište 

(ha) 

Kopanice 142,23 51,09 

Orašje I  39,82 1,08 

Orašje II 34,43 - 

D. Mahala II  4,81 1,40 

D. Mahala III 26,69 5,90 

Oštra Luka 10,07 1,62 

Bok 32,98 5,29 

U K U P N O 

: 

291,03 66,38 

 

Popis parcela i skice istih sastavni su dijelovi Odluke. 

 

Članak 2. 

Državno poljoprivredno zemljište  na području 

općine Orašje dodjeljuje se u zakup domicilnim fizičkim i 

pravnim osobama koji isključivo ili pretežito ostvaruju 

prihode iz poljoprivrede i isti su upisani u Registar 

poljoprivrednih gospodarstava i Registar klijenata (RPG i 

RK), te su izvršili ažuriranje podataka u Registru, za 

ekonomsku 2012/2013. godinu, raspolažu s 

poljoprivrednom mehanizacijom i nemaju dugovanja 

prema Općini, po bilo kojem osnovu za protekli period. 

Javni poziv za dodjelu u zakup državnog 

poljoprivrednog zemljišta raspisuje Općinski Načelnik. 

 

Članak 3. 

Kriteriji temeljem kojih se određuje lista 

prvenstva ponuđača u postupku Javnog poziva su sljedeći: 

 

1. Ponuđena godišnja cijena zakupa: 

 

Početna godišnja cijena zakupa za oranicu iznosi 

187,50 KM/ha, a za zapušteno poljoprivredno zemljište 

15,00 KM/ha. Ponuđena godišnja cijena zakupa za oranicu 

može biti maksimalno 750,00 KM/ha, a za zapušteno 

poljoprivredno zemljište: 100,00 KM/ha. 

Broj bodova koji ponuđač ostvaruje po ovom 

kriteriju izračuna se tako da ponuđena godišnja cijena 

zakupa podjeli s  brojem 10.  

Ukoliko se radi o parceli koja se sastoji iz dijela 

oranice i dijela zapuštenog poljoprivrednog zemljišta broj 

bodova se određuje prema ponuđenoj cijeni za oranicu.    

 

2.   Dosadašnji korisnik poljoprivredne parcele za 

koju se natječe ……………... 10 bodova  

 

3. Pravna ili fizička osoba sa sjedištem odnosno 

prebivalištem na području općine Orašje, 

najmanje 1 (jednu) godinu prije raspisivanja 

Javnog poziva: 

 

- pravna osoba registrirana za obavljanje djelatnosti iz 

oblasti poljoprivrede ili fizička osoba 

  sa registriranom poljoprivrednom djelatnošću kao 

osnovnim zanimanjem …………………….. 15 bodova 



Broj 8,  Stranica 159                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

- neuposleni branitelji sa više od 24 mjeseca  

sudjelovanja u Domovinskom ratu ………… 10 bodova  

- neuposlene osobe …………………….…….. 5 bodova 

 

Članak 4. 

Iz jednog domaćinstva može se prijaviti samo 

jedan ponuđač. 

Jedan ponuđač može dostaviti samo jednu ponudu 

za jednu ili više parcela. 

Dodjela parcela vrši se po prioritetu predloženom 

od strane ponuđača u Javnom pozivu. 

Unutar svakog kriterija ponuđač može ostvariti 

bodove samo po jednom osnovu. 

Maksimalna površina obradivog državnog 

poljoprivrednog zemljišta koje može biti dodijeljeno 

jednom ponuđaču iznosi: 15,00 ha, izuzev poljoprivrednih 

parcela «Dusine 3» (površina: 25,49 ha) k.o. Donja 

Mahala III i «Kopanice 27» (površina: 16,84 ha) k.o. 

Kopanice, koje će biti dodijeljene dvojici najpovoljnijih 

ponuđača, kao zasebne cjeline u navedenim površinama. 

Površina obradivog državnog poljoprivrednog 

zemljišta koju je moguće dodijeliti određena je snagom 

poljoprivredne mehanizacije s kojom ponuđač raspolaže 

(10 KS = 1,00 ha), izuzev u slučaju kada je ponuđač 

ponudio najpovoljniju ponudu za dvije ili više parcela čija 

ukupna površina prelazi maksimalnu dopuštenu površinu 

određenu snagom njegove poljoprivredne mehanizacije i 

tada je dopušteno odstupanje do 30 % od površine koju je 

bilo moguće dodijeliti. 

Državno poljoprivredno zemljište dodjeljuje se u 

zakup na period od 5 (pet) godina. 

 

Članak 5. 

Lista prvenstva utvrđuje se zbrajanjem ukupnog 

broja bodova ostvarenih prema kriterijima (1-3) iz članka 

3. Odluke. 

Ukoliko dva ili više ponuđača imaju jednak broj 

bodova prednost se daje ponuđaču koji je ostvario veći 

broj bodova po jednom od kriterija redoslijedom 

navedenim u članku 3. ove Odluke. 

U slučaju daljnje izjednačenosti u broju bodova, 

prednost će imati ponuđač čije se obiteljsko 

poljoprivredno gospodarstvo nalazi u istoj katastarskoj 

općini u kojoj se nalazi i državno poljoprivredno zemljište 

koje je predmet zakupa odnosno ponuđač čije je obiteljsko 

poljoprivredno gospodarstvo prometno bliže predmetnoj 

parceli 

 

Članak 6. 

Uz popunjeni obrazac prijave koji se preuzima u 

zgradi Općine (ured: 34). podnositelj prijave dužan je u 

originalu ili ovjerenoj kopiji dostaviti slijedeću 

dokumentaciju: 

 

a) Kopija važećeg Ugovora o zakupu d.p.z. za razdoblje: 

2008. – 2013. i 2009. – 2014. godine 

    (Ugovor zaključen s Općinom),  

b) Kopija prometnih dozvola za poljoprivredne strojeve,  

c) Kopija osobne iskaznice, 

d) - Rješenje o registraciji poljoprivredne djelatnosti 

odnosno rješenje o upisu u sudski 

       registar (pravne osobe) ili rješenje o odobrenju 

obavljanja poljoprivredne djelatnosti na 

       području općine Orašje izdano od strane Službe za 

gospodarstvo i infrastrukturu općine 

       Orašje (fizičke osobe), 

    - Potvrda Odsjeka za pitanja evidencije iz oblasti vojne 

obveze Orašje ili kopiju vojne 

      knjižice o sudjelovanju u Domovinskom ratu, koji 

obvezno moraju sadržavati vrijeme 

      sudjelovanja branitelja u Domovinskom ratu 

(neuposleni branitelji), 

- Uvjerenje Službe za upošljavanje (neuposlene osobe). 

 

Članak 7. 

Ocjenjivanje i izbor prijava pristiglih na Javni 

poziv izvršiti će Povjerenstvo imenovano od strane 

Općinskog Načelnika koje će prema kriterijima utvrđenim 

u članku 3. 4. i 5. Odluke predložiti preliminarnu rang listu 

podnositelja prijava i istu dostaviti Općinskom Načelniku.  

Preliminarna rang lista podnositelja prijava 

objavljuje se na oglasnoj ploči općine Orašje. 

Pismeni prigovor na preliminarnu rang listu 

podnosi se Općinskom Načelniku u roku od osam dana od 

dana njenog objavljivanja. 

Nakon isteka roka za prigovor, na temelju konačne 

rang liste Povjerenstva, Općinski Načelnik donosi Odluku 

o odabiru najpovoljnije ponude po Javnom pozivu za 

dodjelu u zakup državnog poljoprivrednog zemljišta, a na 

koju suglasnost daje Županijsko Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva (u daljnjem 

tekstu: Ministarstvo). 

Na temelju Odluke o odabiru najpovoljnije 

ponude po Javnom pozivu za dodjelu u zakup državnog 

poljoprivrednog zemljišta, Ministarstvo i podnositelj 

prijave na Javni poziv zaključuju Ugovor o zakupu, 

sukladno kojem Ministarstvo zakupoprimatelja uvodi u 

posjed poljoprivrednog zemljišta. 

 

Članak 8. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba za 

gospodarstvo i infrastrukturu i Služba za financije općine 

Orašje, svaka u okviru svoje nadležnosti. 

 

Članak 9. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o dodjeli u zakup državnog poljoprivrednog 

zemljišta putem Javnog poziva i odabiru najpovoljnije 

ponude («Službeni glasnik Općine Orašje», broj: 5/13.). 

 

Članak 10. 



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 160                   

Ova Odluka stupa na snagu danom dobivanja 

suglasnosti od strane Županijskog Ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, a biti će 

objavljena u «Službenom glasniku Općine Orašje». 

 

   PREDSJEDNICA 

             Jelena Martinović, v.r. 

           

Bosna i Hercegovina                                                                                       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-2-1715/13 

Orašje, 14.11. 2013. godine 

 

 Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 5. Odluke o upravljanju grobljima 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/11 i 5/13) , 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 14. 

studenog  2013. godine,    d o n o s i 

 

O D L U K A 
o povjeravanju poslova upravljanja  

grobljem „Karaula“  

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom poslovi upravljanja grobljem 

„Karaula“, na prijedlog Mjesne zajednice Donja Mahala i 

Mjesne zajednice Tolisa, povjeravaju na upravljanje 

Javnom poduzeću „Komunalac“ d.o.o. Orašje. 

Članak 2. 

 Poslovi upravljanja grobljem određeni su 

Odlukom o upravljanju grobljima. 

 

 Javno poduzeće „Komunalac“ d.o.o. Orašje u 

obavljanju povjerenih poslova dužno je pridržavati se 

odredbi Odluke o upravljanju grobljem, te u roku od 90 

dana od dana stupanja na snagu ove Odluke donijeti 

Program uređenja groblja i Projekt uređenja groblja, kao i 

ostale akte propisane Odlukom o upravljanju grobljima.  

 

Članak 3. 

Nadzor nad primjenom ove Odluke provodit će 

Služba za gospodarstvo i infrastrukturu i Služba za civilnu 

zaštitu i inspekcije poslove, svaka u okviru svoje 

nadležnosti. 

 

Članak 4. 

 Sredstva koja Javno poduzeće „Komunalac“ d.o.o. 

Orašje ostvari u obavljanju povjerenih poslova koristit će 

se za namjene propisane Odlukom o upravljanju 

grobljima. 

 

Članak 5. 

Mjesna zajednica Donja Mahala i Mjesna 

zajednica Tolisa dužne su najmanje jednom godišnje, a na 

zahtjev Općinskog Načelnika i češće, podnijeti 

Općinskom Načelniku i Općinskom vijeću, izvješće o 

upravljanju grobljem. 

 

                          Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o davanju groblja na upravljanje i održavanje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 1/12). 

 

                          Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

   PREDSJEDNICA  

             Jelena Martinović, v.r. 

                                                                                                      

  

Bosna i Hercegovina       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                              

Općinsko vijeće                                                                                                

Broj: 01-02-1716/13 

Orašje, 14.11. 2013.godine  

 

Na temelju članka 259. Zakona o gospodarskim 

društvima („Službene novine Federacije BiH“ broj 23/99, 

45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08, 88/08, 7/09 

i 63/10) i članka 35. Statuta Javnog poduzeća 

„Komunalac“ d.o.o. Orašje (broj:01-02-461/05 od dana 

19.05.2005.godine), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 14. studenog  2013.godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova 

Nadzornog odbora JP „Komunalac“ d.o.o. Orašje 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi 

Nadzornog odbora Javnog poduzeća „Komunalac“ 

d.o.o. Orašje:  

1. Daniel Dominković, predsjednik,  

2. Hrvoje Garay, član i  

3. Joso Nedić, član. 

 

Članak 2. 

Za predsjednika i članove Nadzornog odbora Javnog 

poduzeća „Komunalac“ d.o.o. Orašje imenuju se:  

1. Anto Mikić , za predsjednika,  

2. Igor Orkić , za člana i  

3. Manda Oršolić , za člana.  

 



Broj 8,  Stranica 161                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

Članak 3. 

Mandat predsjednika i članova Nadzornog odbora iz 

članka 2.ovog Rješenja traje četiri godine.   

 

Članak 4. 

Predsjednik i članovi Nadzornog odbora iz članka 

2. ovog Rješenja imaju pravo na naknadu za rad koja će se 

isplaćivati iz sredstava poduzeća, sukladno Odluci o 

utvrđivanju visine naknade za rad nadzornih odbora i 

upravnih vijeća javnih poduzeća i ustanova („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 5/07 i 11/09).  

 

Članak 5.  

Ovo Rješenje stupa na snagu 24.11. 2013. godine, 

a objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

   PREDSJEDNICA  

             Jelena Martinović, v.r. 

  

                                                                             

Bosna i Hercegovina       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                              

Općinsko vijeće                                                                                                

Broj: 01-02-1717/13 

Orašje, 14.11. 2013.godine  

 

Na temelju članka 259. Zakona o gospodarskim 

društvima („Službene novine Federacije BiH“ broj 23/99, 

45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05, 91/07, 84/08, 88/08, 7/09 

i 63/10) i članka 16. Statuta Javnog poduzeća 

„Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj 8/05), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 14. studenog 2013.godine, donosi  

 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika  

i članovaNadzornog odbora JP „Radiopostaja 

Orašje“ d.o.o. Orašje 

 

Članak 1. 

        Razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi 

Nadzornog odbora Javnog poduzeća Radiopostaja Orašje“ 

d.o.o. Orašje:  

1.    Slobodanka Živković, predsjednik,  

2. Danica Mikić, član i  

3. Marija Nedić, član. 

 

Članak 2. 

Za predsjednika i članove Nadzornog odbora Javnog 

poduzeća „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje imenuju 

se:  

1. Ilija Baotić , za predsjednika,  

     2. Zorica Raguž Osmanagić , za člana i  

     3.    Mato Topić , za člana.  

 

Članak 3. 

Mandat predsjednika i članova Nadzornog odbora iz 

članka 2.ovog Rješenja traje četiri godine.   

 

Članak 4. 

Predsjednik i članovi Nadzornog odbora iz članka 

2. ovog Rješenja imaju pravo na naknadu za rad koja će se 

isplaćivati iz sredstava poduzeća, sukladno Odluci o 

utvrđivanju visine naknade za rad nadzornih odbora i 

upravnih vijeća javnih poduzeća i ustanova („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 5/07 i 11/09).  

 

Članak 5.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                 PREDSJEDNICA  

              Jelena Martinović, v.r.                                                                              

         

                                                                                                                     

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                

Općinsko vijeće                                                                                                          

Broj: 01-02-1718/13 

Orašje, 14.11. 2013.godine 

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04,4/04,8/08 i 7/12), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 14. studenog 2013. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova  

Školskog odbora OŠ „Orašje“ Orašje 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog odbora 

OŠ „Orašje“ Orašje:  

a) iz reda roditelja:  

1. Mato Župarić iz Orašja  

2. Marijan Arlović iz Orašja,  

3. Željka Sarvaš iz Ugljare,  

 

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Mato Vincetić iz Donje Mahale,  

2. Mirsad Arnautalić iz Orašja,  

3.  

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 162                   

1. Ivo Zlatarević iz Ugljare,  

2. Bejta Dervišević iz Orašja,  

3. Pero Baotić iz Orašja.  

 

Članak 2. 

Za članove Školskog odbora OŠ „Orašje“ Orašje 

imenuju se: 

a) iz reda roditelja:  

1. Thomas Miličić 

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Mato Vincetić,  

2. Mirsad Arnautalić 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Miroslav Maroš 

2. Manda Oršolić 

 

Članak 3. 

           Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.  

Članak 4. 

           Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

   PREDSJEDNICA                                                                                                                                                                                      

Jelena Martinović, v.r.

   

    

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                     

Općinsko vijeće                                                                                                                 

Broj: 01-02-1719/13 

Orašje, 14.11. 2013.godine  

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04,4/04,8/08 i 7/12), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 14. studenog 2013. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova  

Školskog odbora OŠ Ruđera Boškovića Donja Mahala 

 

Članak 1. 

        Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog odbora 

OŠ Ruđera Boškovića Donja Mahala:  

a) iz reda roditelja:  

1. Dražen Đurić iz Donje Mahale  

2. Stanislava Benković iz Donje Mahale,  

3. Zvonko Ivanović iz DonjeMahale,  

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Manda Peranović iz Donje Mahale,  

2. Željko Klaić iz Donje Mahale,  

3. Janja Šimić iz Donje Mahale 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Kata Baotić iz Donje Mahale,  

2. Snježana Vuković iz Donje Mahale,  

3. Ilija Bernatović iz Donje Mahale.  

 

Članak 2. 

Za članove Školskog odbora OŠ Ruđera 

Boškovića Donja Mahala imenuju se: 

a) iz reda roditelja:  

1. Anto Vincetić 

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Željko Klaić  

2. Janja Šimić 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Sunčana Dominković 

2. Katica Jurić 

 

Članak 3. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.  

Članak 4. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

PREDJEDNICA 

 Jelena Martinović, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                      

Općinsko vijeće                                                                                                                 

Broj: 01-02-1720/13 

Orašje, 14.11.2013.godine  

 

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 3/04,4/04,8/08 i 7/12), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 14. studenog 2013. godine, donosi 

 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i  imenovanju članova  Školskog odbora  

OŠ Stjepana Radića Oštra Luka-Bok 

 

 

 

Članak 1. 

Razrješavaju se dužnosti članovi Školskog odbora 

OŠ Stjepana Radića Oštra Luka-Bok:  

a) iz reda roditelja:  

1. Božica Krištić iz Boka  

2. Vlado Oršolić iz Oštre Luke,  

3. Stanko Mikić iz Matića,  



Broj 8,  Stranica 163                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Mira Subašić iz Boka,  

2. Marko Jokić iz Oštre Luke,  

3. Laura Martinović iz Matića 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Marijan Brašnić iz Oštre Luke,  

2. Ružica Vinković iz Oštre Luke,  

3. Mijo Pejičić iz Matića.  

 

Članak 2. 

Za članove Školskog odbora OŠ Stjepana Radića 

Oštra Luka-Bok imenuju se: 

a) iz reda roditelja:  

1. Josip Pejić, 

b) iz reda učitelja i stručnih suradnika:  

1. Miroslav Neretljak  

 

c)  iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

1. Zvonko Marković 

2. Đuro Delić 

 

Članak 3. 

        Mandat članova Školskog odbora iz članka 2.ovog 

Rješenja traje četiri godine.  

Članak 4. 

        Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

   PREDSJEDNICA               

             Jelena Martinović, v.r. 

                          

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                       

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                       

Županija Posavska                                                                                                                                                                    

Općina Orašje                                                                                                                                                                 

Općinsko vijeće     

Broj: 01-30-1721 /13                                                                                                                                                           

Orašje, 14.11. 2013.godine 

Na temelju članka 30. Zakona o premjeru i 

katastru zemljišta ("Službeni list SR BiH", br. 14/78, 12/87 

i 26/90) i („Služneni list RBiH“, br. 4/93 i 13/94), te članka 

37. točka 17. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ br. 6/02, 5/08, 3/11, i 5/11), Općinsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 14. studenog 

2013.godine donosi  

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje i 

obilježavanje granice između katastarskih općina 

 

Članak 1.                                                                                   

U Povjerenstvo  za  utvrđivanje  i  obilježavanje   granice 

između  katastarske  općine  Vidovice,  s  jedne  strane  i 

katastarskih  općina  Kostrč  i  Donja  Mahala III, s druge 

strane, imenuju se: 

1. Marijan Krištić, 

2. Senad Bačinović,  

3. Pero Mišković, 

4. Nikola Ilišević, 

5. Dalibor Oršolić. 

Članak 2.                                                                         

Zadatak Povjerenstva iz članka 1. ovog rješenja je 

sukladno Zakonu o premjeru i katastru zemljišta: 

- utvrđivanje, te obilježavanje granice između 

katastarskih općina postavljanjem graničnih 

biljega i oznaka na zemljištu, 

- opisivanje granica u zapisniku o 

razgraničenju, te 

- izrada skice razgraničenja.  

                                     Članak 3.                                                                                                                                                  

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.   

PREDSJEDNICA                                                                                                                                                                                                              

Jelena Martinović, v.r. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-1722/13 

Orašje, 14.11. 2013. godine 

 

 Na temelju članka 26. Odluke o poticajnim 

mjerama za razvoj poljoprivrede na području općine 

Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 7/13.), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana, 14. 

studenog 2013. godine,  d o n o s i  

 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje i izbor  

pristiglih prijava po Javnom pozivu 

 

Članak 1. 

 U Povjerenstvo za ocjenjivanje i izbor pristiglih 

prijava po Javnom pozivu, broj: 01-02-1468/13. od 

18.10.2013. godine, za dodjelu investicijskih potpora u 

svrhu poticanja razvoja poljoprivrede na području općine 

Orašje, u 2013. godini, imenuju se:  



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 164                   

 

  1. Pero Baotić , predsjednik 

  2. Joso Stanić , član 

  3. Josip Mikić , član 

  4. Ana Nedić , član 

  5. Husein Hadžispahić, član 

 

Članak 2. 

Zadaci Povjerenstva su: 

 

 - donijeti Poslovnik o radu, 

 - razmotriti prijave pristigle po Javnom pozivu, 

 - izvršiti bodovanje i rangiranje pristiglih prijava 

prema kriterijima iz Odluke, 

 - dostaviti prijedlog rang liste potencijalnih 

korisnika Općinskom Načelniku radi donošenja konačne 

Odluke. 

 

Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

 

 PREDSJEDNICA 

                                                  Jelena Martinović, 

v.r.

   

 

Bosna i 

Hercegovina

 

 

 

 

  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-1021/13 

Orašje: 14.11. 2013.godine 

 

Općinsko vijeće Orašje, rješavajući po zahtjevu 

Mjesne zajednice Donja Mahala zastupane po 

predsjedniku Nikoli Iliševiću iz Donje Mahale, u predmetu 

utvrđivanju prava vlasništva na građevnom zemljištu na 

kojem je izgrađen objekt bez prava korištenja zemljišta 

radi građenja, na temelju članka 61. Zakona o građevnom 

zemljištu („Službene novine Federacije BiH“, broj: 25/03 

i 16/04), na sjednici održanoj dana 14. studenog 

2013.godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
 

             1. Utvrđuje se pravo vlasništva u korist Mjesne 

zajednice Donja Mahala koja je kao investitor izgradila 

objekt –čitaonicu na zemljištu označenom kao k.č.broj 

22/2 Velika Šibovača, pašnjak u površini od 600 m2 

upisanoj u Pl. 217 K.O. Donja Mahala I kao društvena 
svojina, što po starom premjeru odgovara staroj k.č. broj 

576/2 pašnjak Šibovača u površini od 600 m2 upisanoj u 

e-zk uložak 223 K.O. SP Donja Mahala kao društvena 

svojina. 

2. Za dodijeljeno zemljište MZ Donja Mahala je 

dužan platiti naknadu od 15,00KM/m2, što ukupno iznosi 

9.000,00 KM (slovima: devettisuća KM) do 

pravomoćnosti rješenja na kapitalni račun općine Orašje 

broj: 3381802200914117 otvoren kod UniCredit banke. 

3. Po pravomoćnosti ovog rješenja, na zemljištu iz 

točke 1.ovog rješenja, u katastarskim i zemljišnim 

knjigama uknjižiti će se pravo vlasništva u korist: Mjesne 

zajednice Donja Mahala sa dijelom 1/1. 

 

O b r a z l o ž e nj e  

 MZ Donja Mahala zastupana po predsjedniku 

Nikoli Iliševiću obratila se zahtjevom da joj se na 

građevinskom zemljištu u državnoj svojini na kojoj je 

izgrađen objekt Čitaonica bez prava korištenja zemljišta 

radi građenja prizna pravo vlasništva.  

Postupajući po zahtjevu, Služba prostornog 

uređenja i imovinsko-pravnih poslova je provela postupak 

i utvrdila slijedeće činjenično stanje: 

- da se radi o zemljištu označenom kao k.č. broj 

22/2 Velika Šibovača, pašnjak u 

površini od 600 m2 upisanoj u Pl. 217 K.O. Donja Mahala 

I kao društvena svojina, što po starom premjeru odgovara 

staroj k.č. broj 576/2 pašnjak Šibovača u površini od 600 

m2 upisanoj u e-zk uložak 223 K.O. SP Donja Mahala kao 

društvena svojina, 

- da je na navedenom zemljištu MZ Donja Mahala 

kao investitor izgradila objekt  

Čitaonicu iako nije imala pravo korištenja predmetnog 

zemljišta radi građenja,  

- da se za izgrađeni objekt naknadno mogu izdati 

urbanistička suglasnost, sukladno Zakonu  o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije Posavske“, broj: 

5/99 i 7/00)  i odobrenje za građenje po odredbama Zakona 

o građenju („Narodne novine Županije Posavske“, broj: 

5/99, 7/00 i 5/01).   

 Na temelju gore navedenog utvrđeno je da su 

ispunjeni uvjeti iz članka 61. Zakona o građevnom 

zemljištu pa je odlučeno kao u izreci rješenja  
Mjesna zajednica Donja Mahala je dužna za 

dodijeljeno građevno zemljište platiti naknadu u ukupnom 

iznosu od 9.000,00 KM sukladno odredbama članka 63. 

Zakona o građevnom zemljištu.  

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Županijskom 

sudu u Odžaku u roku od 30 dana od dana dostave. Tužba 

se podnosi neposredno sudu u dva istovjetna primjerka. 

 

PREDSJEDNICA 



Broj 8,  Stranica 165                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

                                                   Jelena Martinović, v.r. 

                         

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-1723/13 

Orašje, 14.11. 2013.godine 

 

 Na temelju članka 53. stavak 2. Zakona o 

prostornom uređenju Županije Posavske („Narodne 

novine Županije Posavske“, broj 5/99 i 7/00) i Odluke o 

pristupanju izradi izmjena i dopuna urbanističkog plana 

Orašje ("Službeni glasnik općine Orašje", broj 1/13), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 14. 

studenog 2013. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 
o usvajanju nacrta izmjena i dopuna  

urbanističkog plana Orašje 

 

 

 

Članak 1. 

 Usvaja se nacrt izmjena i dopuna urbanističkog 

plana Orašje kao dobra osnova za izradu prijedloga 

izmjena i dopuna urbanističkog plana Orašje. 

 

Članak 2. 

 Nacrt izmjena i dopuna urbanističkog plana Orašje 

stavlja se na javnu raspravu u trajanju od 30 dana.  

 

Članak 3. 

 Za provođenje javne rasprave zadužuje se Služba 

prostornog uređenja i imovinsko pravnih poslova općine 

Orašje. 

Primjedbe i prijedlozi na nacrt izmjena i dopuna 

urbanističkog plana Orašje mogu se dostavljati Službi u 

pisanom obliku s obrazloženjem. 

 

Članak 4. 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen  u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 

       PREDSJEDNICA 

                                                        Jelena Martinović, v.r. 

 

 

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 
    

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski  načelnik 

Broj: 01-14-944/13 

Orašje, 17.10.2013. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), Općinski načelnik 

donosi: 

 

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu 

nogometnom klubu „19. SRPANJ“ O. Luka 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2013. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj. 2/13), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna nogometnom 

klubu „19. SRPANJ“  O. Luka  za popravak oštećenih 

zidova, stropa u svlačionici, te nabave potrebnog 

inventara, u iznosu od  2.000,00 KM (Slovima: dvijetisuće 

KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614100- Transferi drugim razinama vlasti; pod-

pozicija 614100 – Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

     Općinski načelnik 

        Đuro Topić, v.r. 

    

                                                                                             

 



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 166                   

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina  Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1598/13 

Orašje, 21.10.2013. godine 

 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13) Općinski načelnik 

donosi 

 

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu Hrvatskom 

odbojkaškom klubu „Domaljevac“ Domaljevac 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2013. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Hrvatskom 

odbojkaškom klubu „Domaljevac“ Domaljevac, za 

financiranje nastavka natjecanja u Premijer ligi Bosne i 

Hercegovine, u iznosu od  1.000,00 KM. (Slovima: tisuća 

KM).  

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614100- Transferi drugim razinama vlasti; pod-

pozicija 614100- Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

      Općinski načelnik 

       Đuro Topić, v.r. 

    
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina  Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1662/13 

Orašje, 06.11.2013. godine 

 
Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), Općinski načelnik 

donosi 

 

 

O D L U K U 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013.godinu Udruzi 

roditelja djece i osoba sa posebnim potrebama Orašje 

 

I 

Iz  Proračuna Općine Orašje za 2013. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), odobrava 

se izdvajanje iz Pričuve proračuna Udruzi roditelja djece  i 

osoba sa posebnim potrebama Orašje, za pomoć u 

organizaciji manifestacije „Sajam kreativnosti“ koja će se 

održati 08. i 09.11.2013. godine u Orašju, u iznosu od  

100,00 KM. (Slovima: sto KM). 

 
II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija: 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614300 – Transferi udruženjima građana; pod-

pozicija 64300 - Transfer udruzi roditelja djece i osoba sa 

posebnim potrebama Orašje. 

 

III 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 
      Općinski načelnik  

                     Đuro Topić, v.r. 

             

         

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1669/13 

Orašje, 15.11.2013. godine 

 
Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršenju 

proračuna Općine Orašje za 2013. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), Općinski načelnik 

donosi 

 

O D L U K U 
o  odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

proračuna Općine Orašje za 2013.  godinu Udruzi 

dragovoljaca i veterana Domovinskoga rata HRHB- 

Podružnica Orašje 

 

I 

Iz Proračuna Opčine Orašje za 2013. Godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 2/13), odobrava 



Broj 8,  Stranica 167                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 15. studeni 2013.                                         

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Udruzi 

dragovoljaca i veterana Domovinskoga rata HR HB           

Podružnica Orašje, za sudjelovanje u „Koloni sjećanja 

žrtvama Domovinskoga rata grada Vukovara“, u iznosu od 

500,00 KM  (Slovima: petsto KM). 

 

II 
 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000 – Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614300- Transferi udruženjima građana; pod-

pozicija 614300- Transferi udrugama proisteklim iz 

Domovinskoga rata. 

 

 

 

III 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

         Općinski načelnik 

                                                       Đuro Topić, v.r. 

        

 

        

                 

 
 

 

 

 

OPĆINSKO   VIJEĆE 
 

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Orašje za 2013. godinu  ------------------------------------------- 148 

2. Odluka o načinu i izvorima pokrića proračunskog deficita (manjka) nastalog u 2012.  i ranijim godinama  ------ 157 

3. Odluka o dodjeli u zakup državnog poljoprivrednog zemljišta putem                                                                                 

Javnog poziva  i odabiru najpovoljnije ponude  -------------------------------------------------------------------------------- 158 

4. Odluka o povjeravanju poslova upravljanja grobljem „Karaula“  ---------------------------------------------------------- 160 

5. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova                                                                                   

Nadzornog odbora JP „Komunalac“ d.o.o. Orašje  ---------------------------------------------------------------------------- 160 

6. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova                                                                                   

Nadzornog odbora JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje  ----------------------------------------------------------------- 161 

7. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora OŠ „Orašje“ Orašje  ----------------------------------- 161 

8. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora OŠ „Ruđera Boškovića“ Donja Mahala  ---------- 162 

9. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora OŠ „Stjepana Radića“ Oštra Luka-Bok  ----------- 162 

10. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za utvrđivanje i obilježavanje granice između katastarskih općina  --------- 163 

11. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava po Javnom pozivu  ------------------ 163 

12. Rješenje o utvrđivanju prava vlasništva u korist MZ Doddnja Mahala  --------------------------------------------------- 164 

13. Zaključak o usvajanju nacrta izmjena i dopuna urbanističkog plana Orašje  --------------------------------------------- 165 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

14. Odluka o odobravnju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                         

za 2013. godinu, nogometnom klubu „19. SRPANJ“Oštra Luka  ---------------------------------------------------------- 165 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                        

za 2013. godinu hrvatskom odbojkaškom klubu „Domaljevac“ Domaljevac  -------------------------------------------- 166 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                             

za 2013. godinu, Udruzi roditelja djece i osoba s posebnim potrebama Orašje  ----------------------------------------- 166 

17. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                              

za 2013. godinu, Udruzi dragovoljaca i veterana Domovinskog rata HR HB Podružnica Orašje   ------------------ 166 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik  



Orašje, 14 studeni  2013.                                SLUŽBENI GLASNIK Općine                              Broj 8,  Stranica 134                   

Telefon:  712-322, lokal 109 





Broj 8,  Stranica 135                                       SLUŽBENI GLASNIK Općine                        Orašje, 

15. studeni 2013.                                         

 

 


